
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021 Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B34C85C913CAB93AB440D50B09DE489



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 008-2021 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021 - CRIAÇÃO DO COMITÊ MUNICIPAL INTERSETORIAL DE GERENCIAMENTO

DA EDUCAÇÃO MUNICIPAL OBJETIVANDO A ELABORAÇÃO E MONITORAMENTO DO PLANO DE AÇÃO PARA RETORNO ÁS
ATIVIDADES PRESENCIAS DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM DECORRENCIA DOS EFEITOS DA PANADEMIA DO
CORONAVÍRUS (COVID-19).

• DECRETO Nº 009-2021 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021 - NOMEAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA MUNICIPAL PARA MONITORAMENTO E
AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

• DECRETO Nº 010-2021 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021 - COMISSÃO DE GESTÃO DO PLANO DE CARREIRA DO MAGISTÉRIO
PUBLICO.

• DISPENSA Nº 010/2021 E RESUMO DE CONTRATO Nº 019/2021.

• DECRETO Nº 11-2021  DE 26 DE FEVEREIRO 2021 -  RESTRIÇÕES INDICADAS COMO MEDIDAS DE ENFRETAMENTO AO NOVO
CORONAVÍRUS , CAUSADOR DA COVID-19.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 023/2021 REFERENTE A TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020.

• OFÍCIOS N. 014-2021, 126/2020/GAPRE, 014/2021, ATAS AUDIÊNCIA PUBLICA  do 2 E 3 QUADRIMESTRE DO EXERCICIO DE 2020.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B34C85C913CAB93AB440D50B09DE489



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6326AAF939C37DC7EA425F7F2CCF9353

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6326AAF939C37DC7EA425F7F2CCF9353

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6326AAF939C37DC7EA425F7F2CCF9353

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6326AAF939C37DC7EA425F7F2CCF9353

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6326AAF939C37DC7EA425F7F2CCF9353

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6326AAF939C37DC7EA425F7F2CCF9353

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6326AAF939C37DC7EA425F7F2CCF9353

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56CFF874F79BB0B9B75C553DAA1981DF

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56CFF874F79BB0B9B75C553DAA1981DF

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E861B1C030AC82E9887D3B66DF6A944D

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E861B1C030AC82E9887D3B66DF6A944D

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021 - Objeto Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, em equipamentos médicos 
hospitalares, para atender as unidades de saúde de Terra Nova /Ba. em conformidade com o 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 – EMPRESA: CAIKUE JACOB ARAKEN DE ALMEIDA-ME 
- CNPJ: 19.964.078/0001-54. Dot. Orçam: 02.08.02; 2055; 3390.39.00; 2/14. Valor Global R$ 
14.600,00 (quatorze mil seiscentos reais) – Ratificada 08/02/2021– Eder São Pedro Menezes - 
Prefeito Municipal.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 
 

RESUMO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº 019/2021 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA; 
Contratada : CAIKUE JACOB ARAKEN DE ALMEIDA-ME - CNPJ: 19.964.078/0001-54; 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, em equipamentos médicos hospitalares, para atender as unidades de 
saúde de Terra Nova /Ba; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam: 02.08.02; 2055; 
3390.39.00; 2/14. Valor Global R$ 14.600,00 (quatorze mil seiscentos reais) – Data de Assinatura 
08/02/2021- Vig.08/02/2021 – 31/12/2021– Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06DA728B151CE16FAAA4FD99B37A1C81

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

RESUMO DE CONTRATO 023/2021 
TOMADA DE PREÇOS 002/2020 

 
 

CONTRATANTE: PREF. MUN. DE TERRA NOVA/BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ SOBRE PARALELEPÍPEDOS, NA 
AVENIDA CÉSAR BORGES E PRAÇA LOURIVAL LEITE NEVES NO MUNICÍPIO DE TERRA 
NOVA/BA. CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 900173/2020; CONTRATADA: RJV 
EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 
17.464.285/0001-14; Valor: R$ 1.650.353,58 (um milhão, seiscentos e cinquenta mil, trezentos e 
cinquenta e três reais e cinquenta e oito centavos) Vigência: 12 (doze) meses Cobertura 
Orçamentária: 02.10.01; 1009; 4490.51.00; 24; Assinatura: 22/02/2021 – Eder São Pedro Menezes 
– Prefeita Municipal. 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72198BCD3767B23EEFA769FFBA23D090

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F35677BF4397E03AFA6F501E1079FC9E

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F35677BF4397E03AFA6F501E1079FC9E

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F35677BF4397E03AFA6F501E1079FC9E

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F35677BF4397E03AFA6F501E1079FC9E

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F35677BF4397E03AFA6F501E1079FC9E

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F35677BF4397E03AFA6F501E1079FC9E

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F35677BF4397E03AFA6F501E1079FC9E

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F35677BF4397E03AFA6F501E1079FC9E

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F35677BF4397E03AFA6F501E1079FC9E

sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B34C85C913CAB93AB440D50B09DE489



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B34C85C913CAB93AB440D50B09DE489



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B34C85C913CAB93AB440D50B09DE489



sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00790 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B34C85C913CAB93AB440D50B09DE489


		2021-02-26T14:35:24-0300




